РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПЕУТАТОВ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
14.02.2022                                                                                                           №  25
с. Молчаново
О внесении изменений в

 решение Молчановского сельского

Совета народных депутатов от 30.12.2021
№19 «Об  утверждении бюджета
Молчановского сельсовета на 2022 год
и плановый период 2023-2024гг»
1. Внести изменения и дополнения в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2021 №19 «Об  утверждении бюджета «Молчановского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг»

1) в статье 1 в пункте1:

а) подпункте 1 сумму «4 414 000 рублей» заменить суммой «5 324 967 рублей 91 копейка»;

б) подпункте 2 сумму «4 484 950 рублей» заменить суммой «5 737 383 рубля 65 копеек»;

в) подпункте 3 сумму «70 950 рублей» заменить суммой « 412 415 рублей 74 копейки»;

          2) Приложение № 5 «Расходы бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год» к к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2021 №19 «Об  утверждении бюджета «Молчановского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг» изложить в новой редакции согласно приложения № 5
        3) Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2021 №19 «Об  утверждении бюджета «Молчановского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг» изложить в новой редакции согласно приложения № 7.

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
ВрИО главы сельсовета                                                                       Е.Л. Золотова
Председатель Молчановского сельского

 Совета народных депутатов

Т.А. Семеняк

                                                                                                                                      Приложение № 5

                                                                                                                                      к решению Молчановского

                                                                                                                                      сельского Совета народных

                                                                                                                                      депутатов от 14.02.2022 г. № 25

	Расходы бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год

	Наименование разделов подразделов
	План на 2022г. руб.

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1928200,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	839800,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1087400,00

	0111
	Резервные фонды
	1000,00

	0200
	Национальная оборона
	115800,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	115800,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	48000,00

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	46000,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2000,00

	0400
	Национальная экономика
	917967,91

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	5000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910967,91

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2000,00

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	1764399,00

	0503
	Благоустройство
	284699,00

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1479700,00

	0800
	Культура, кинематография
	825616,74

	0801
	Культура
	825616,74

	1000
	Социальная политика
	137400,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	137400,00

	Итого расходов
	5737383,65

                                                                                                                                      Приложение № 7

                                                                                                                                      к решению Молчановского

                                                                                                                                      сельского Совета народных

                                                                                                                                      депутатов от 14.02.2022 г. № 25
	Ведомственная структура расходов бюджета поселения

	на 2022 год

	Наименование
	Код главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2022г. (руб.)

	Администрация Молчановского сельсовета
	031

	5737383,65

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	031
	01
	00

	1928200,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	031
	01
	02

	839800,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	031
	01
	02
	33 3 00 10190

	839800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	031
	01
	02
	33 3 00 10190
	121
	645000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	031
	01
	02
	33 3 00 10190
	129
	194800,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	031
	01
	04

	1087400,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	031
	01
	04
	33 3 01 10190

	1087400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	031
	01
	04
	33 3 01 10190
	121
	430000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	031
	01
	04
	33 3 01 10190
	122
	50000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	031
	01
	04
	33 3 01 10190
	129
	129900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	01
	04
	33 3 01 10190
	244
	462300,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	031
	01
	04
	33 3 01 10190
	851
	7896,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	025
	01
	04
	33 3 01 10190
	852
	2312,00

	Уплата иных платежей
	031
	01
	04
	33 3 01 10190
	853
	4992,00

	Резервные фонды
	031
	01
	11

	1000,00

	Резервные фонды местных администраций
	031
	01
	11
	33 3 00 10610

	1000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	031
	01
	11
	33 3 00 10610
	870
	1000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	031
	02
	00

	115800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	031
	02
	03

	115800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	031
	02
	03
	88 8 00 51180

	115800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	031
	02
	03
	88 8 00 51180
	121
	87558,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	031
	02
	03
	88 8 00 51180
	129
	26442,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	02
	03
	88 8 00 51180
	244
	1800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	031
	03
	00

	48000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	031
	03
	10

	46000,00

	МП «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории Молчановского  сельсовета на 2022- 2024 годы»
	031
	03
	10
	04 1 02 10650

	1000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, проведение аварийно-востановительных работ.
	031
	03
	10
	04 1 02 10650

	1000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	03
	10
	04 1 02 10650
	244
	1000,00

	 МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Молчановского сельсовета а 2022-2024 годы"
	031
	03
	10
	04 1 02 10970

	45000,00

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	031
	03
	10
	04 1 02 10970

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	03
	10
	04 1 02 10970
	244
	45000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	031
	03
	14

	2000,00

	Муниципальная программа"Профилактика терроризма и экстремизма на территории Молчановского сельсовета на 2022-2024 годы"
	031
	03
	14
	04 1 02 10660

	1000,00

	Мероприятие по профилактике терроризма и экстремизма
	031
	03
	14
	04 1 02 10660

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	03
	14
	04 1 02 10660
	244
	1000,00

	МП "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Молчановского сельсовета на 2022-2024гг"
	031
	03
	14
	04 1 02 10690

	1000,00

	Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности
	031
	03
	14
	04 1 02 10690

	1000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	03
	14
	04 1 02 10690
	244
	1000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	031
	04
	00

	917967,91

	Сельское хозяйство и рыболовство
	031
	04
	05

	5000,00

	Муниципальная программа «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами  и их незаконному обороту на 2022-2024 годы»
	031
	04
	05
	03 2 02 10980

	5000,00

	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	031
	04
	05
	03 2 02 10980

	5000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	04
	05
	03 2 02 10980
	244
	5000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	031
	04
	09

	910967,91

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог, остатки средств дорожного фонда
	031
	04
	09
	07 1 00 11110

	70064,41

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	031
	04
	09
	07 1 00 11110
	244
	70064,41

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог, согласно соглашения о передаче  части полномочий
	031
	04
	09
	05 0 01 10800

	840903,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	031
	04
	09
	05 0 01 10800
	244
	840903,50

	Другие вопросы в области национальной экономики
	031
	04
	12

	2000,00

	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Молчановского сельсовета на 2022-2024 годы"
	031
	04
	12
	03 2 02 10960

	2000,00

	Субсидии на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Молчановского сельсовета"
	031
	04
	12
	03 2 02 10960

	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	04
	12
	03 2 02 10960
	244
	2000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	031
	05
	00

	1764399,00

	Благоустройство
	03
	05
	03

	284699,00

	Муниципальная программа " Комплексная программа благоустройства территории Молчановского сельсовета на 2022-2024 годы"
	031
	05
	03

	152000,00

	Расходы на содержание и ремонт уличного освещения
	031
	05
	03
	01 1 02 10780

	150000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	05
	03
	01 1 02 10780
	244
	150000,00

	Ликвидация стихийных (не санкционированных) свалок
	031
	05
	03
	01 4 02 10780

	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	05
	03
	01 4 02 10780
	244
	2000,00

	Мероприятия по обеспечению чистоты и порядка на территории Молчановского сельсовета
	031
	05
	03
	01 5 02 10780

	87699,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	031
	05
	03
	01 5 02 10780
	244
	87699,00

	Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения с игровой площадкой и спортивными элементами
	031
	05
	03
	01 6 02 S0400

	45000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	031
	05
	03
	01 6 02 S0400
	244
	45000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	031
	05
	05

	1479700,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	031
	05
	05
	33 3 00 10590

	1478700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	031
	05
	05
	33 3 00 10590
	111
	650000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	031
	05
	05
	33 3 00 10590
	119
	196300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	05
	05
	33 3 00 10590
	244
	632400,00

	МП "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Молчановского сельсовета на 2022-2024 годы"
	031
	05
	05
	33 3 00 10610

	1000,00

	Мероприятия по повышению энергетической эффективности
	031
	05
	05
	33 3 00 10610

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	05
	05
	33 3 00 10610
	244
	1000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	031
	08
	00

	825616,74

	Культура
	031
	08
	01

	825616,74

	Муниципальная программа " Развитие и сохранение культуры и искусства Молчановского сельсовета на 2022-2024гг."
	031
	08
	01
	02 1 02 10590

	10000,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, программные расходы
	031
	08
	01
	02 1 02 10590

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	08
	01
	02 1 02 10590
	244
	10000,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии, не программные расходы
	031
	08
	01
	02 1 02 87550

	815616,74

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, не программные расходы
	031
	08
	01
	02 1 02 87550

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	08
	01
	02 1 02 87550
	244
	815616,74

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	031
	10
	00

	137400,00

	Пенсионное обеспечение
	031
	10
	01

	137400,00

	Выплаты по публичным нормативным обязательствам социального характера
	031
	10
	01
	33 3 00 10780

	137400,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	031
	10
	01
	33 3 00 10780
	312
	137400,00

	Итого расходов

	5737383,65

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2021 №19 «Об  утверждении бюджета «Молчановского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг»

       В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Молчановском сельсовете, администрация Молчановского сельсовета вносит на рассмотрение проект решения Молчановского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2021 № 19 «Об  утверждении бюджета «Молчановского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг»»

Дефицит составляет 412 415,74 рублей и соответствует остаткам на счете Молчановского сельсовета на 01.01.2022г.
Доходная часть бюджета увеличена на 910 967,91 рублей, и составила 5 324 967,91 рублей.

- увеличение на 910 967,91 рублей межбюджетные трансферты, в том числе:                                                          910 967,91 рублей на содержание автомобильных дорог в границах поселений, согласно соглашению о передаче полномочий;

На 2020 год и плановый период 2021-2022гг не запланированы в связи с тем, что не ожидается поступление (нет плательщиков) следующих доходов:

03111109045100000120-Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);
03111301995100000130-Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;
03111701050100000180-Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

03111705050100000180-Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

Расходы увеличились на 1 252 433,65  руб., и составили 5 737 383,65 руб., в том числе:

.ПР 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» увеличить на 910 967,91 рублей, в том числе:
      910 967,91 рублей на содержание автомобильных дорог в границах поселений, согласно соглашению о передаче полномочий;
ПР 0801 Культура, кинематография увеличить на 208 766,74 рубля на  приобретение твердого топлива, для отопления Молчановского СДК.

         ПР 0503 «Благоустройство» увеличить на 132 699,00 рублей.  в том числе:

 87 699,00 рублей  на мероприятия по обеспечению чистоты и порядка на территории Молчановского сельсовета

45 000,00 рублей на мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения с игровой площадкой и спортивными элементами.